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PODWÓJNA ZALICZKA NA PODATEK JESZCZE PRZEZ DWA LATA

  

Senat opowiedział się za przesunięciem o dwa lata wejścia życie przepisów 
likwidujących obowiązek zapłaty w grudniu podwójnej zaliczki na podatek dochodowy. 
– Nowelizacja, przerzucając koszty pokrycia ubytków budżetowych  spowodowanych 
spowolnieniem gospodarczym na podatników, nie jest właściwym krokiem – uważa 
ekspert Konfederacji Pracodawców Polskich, Adam Ambrozik. - W związku z tym KPP 
stoi na stanowisku, że jak najszybciej należy zlikwidować obowiązek opłacania 
podwójnej zaliczki w grudniu – dodał. 
 
Proponowane zmiany zakładają odsunięcie w czasie wejścia w życie niektórych, korzystnych 
dla przedsiębiorców przepisów. Obecnie podatnik wpłaca ostatnią zaliczkę za rok podatkowy 
w wysokości zaliczki uiszczanej za listopad (albo odpowiednio za III kwartał) do dnia 20 
grudnia tego roku. Przyjęte, w mającej ulec nowelizacji ustawie zmiany, które miały wejść w 
życie 1 stycznia 2010 r., przesuwały termin wpłacania ostatniej zaliczki odpowiednio na 
podatek dochodowy od osób prawnych oraz podatek dochodowy od osób fizycznych do 20 
dnia pierwszego miesiąca (lub kwartału) następnego roku podatkowego od faktycznie 
uzyskanego dochodu za grudzień (lub IV kwartał) roku poprzedniego.  
 
Dzięki  przesunięciu o dwa lata terminu wejścia w życie uchwalonych przepisów, 
spodziewany  ubytek dochodów budżetowych szacowany na 2 mld zł,  będzie miał wpływ na 
budżet dopiero w roku  2012.  
  
W ocenie Konfederacji to właśnie podatnicy ponoszą negatywne skutki sytuacji na rynku, a 
każda preferencja w prawie podatkowym może przyczynić się do poprawy ich 
gospodarczego położenia, co z kolei pozwoli szybciej odzyskać naszej gospodarce dobrą 
kondycję. Nieustannie zmieniane prawo podatkowe, a w szczególności odbieranie 
podatnikom zapisanych już w ustawie preferencji powoduje powstanie stanu niepewności 
prawnej, który wyklucza możliwość długofalowego planowania działalności.   
Teraz ustawa trafi do podpisu prezydenta. 
 
 

*** 

Konfederacja Pracodawców Polskich jest największą i najstarszą organizacją 
pracodawców w Polsce. Powstała w listopadzie 1989 roku. Reprezentuje ponad 
7000 firm, zatrudniających przeszło 2,5 mln pracowników. 85 proc. z nich to firmy 
prywatne, a 15 proc. należy do Skarbu Państwa. Konfederacja jest uznanym 
partnerem społecznym w Polsce i w Europie. Prezydentem KPP jest Andrzej 
Malinowski. 
Z inicjatywy KPP powstało Centrum Monitoringu Legislacji – pierwsze w Polsce 
forum pozwalające śledzić proces legislacyjny na każdym etapie oraz umożliwiające 
przedsiębiorcom wpływ na kształt i jakość stanowionego prawa (www.cml.kpp.org.pl 
). CML zapewnia możliwość udziału w konsultacjach społecznych oraz 
komentowania i wyrażania opinii o projektowanych przepisach. 
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W razie jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt z dyrektorem Centrum 
Informacyjnego Konfederacji, Łukaszem Witkowskim, tel. 508 019 052, 
l.witkowski@kpp.org.pl 
.  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Konfederacja Pracodawców Polskich jest największą i najstarszą organizacją pracodawców w Polsce. 
Powstała w listopadzie 1989 roku. Reprezentuje ponad 7000 firm, zatrudniających przeszło 2,5 mln 
pracowników. 85 proc. z nich to firmy prywatne, a 15 proc. należy do Skarbu Państwa. Konfederacja 
jest uznanym partnerem społecznym w Polsce i w Europie, reprezentuje stronę pracodawców w 
Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno – Gospodarczych. Prezydentem KPP jest Andrzej 
Malinowski. Z inicjatywy KPP, powstało m.in. Centrum Monitoringu Legislacji – pierwsze w Polsce 
forum, pozwalające śledzić proces legislacyjny na każdym etapie oraz umożliwiające przedsiębiorcom 
wpływ na kształt i jakość stanowionego prawa (www.cml.kpp.org.pl). KPP powołało również 
Obserwatorium Regionalnych Rynków Pracy, w ramach którego prowadzony jest wielowymiarowy, 
rzetelny i systematyczny monitoring regionalnych rynków pracy w Polsce, z uwzględnieniem potrzeb i 
oczekiwań pracodawców (www.obserwatorium.kpp.org.pl).  

 


